
Uchwała
Rady Naukowej Instytutu Badań Literackich PAN

z dnia 23 marca 2021 roku
w sprawie nadania stopnia naukowego

doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie
literaturoznawstwo

Dr. Grzegorzowi Grochowskiemu

Na podstawie art. 221 ust. 12 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie
wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668 z p.zm.), uchwala się, co następuje.

§ 1
Rada Naukowa Instytutu Badań Literackich PAN na podstawie opinii komisji
habilitacyjnej, w głosowaniu tajnym, podjęła uchwałę o nadaniu dr, Grzegorzowi
Grochowskiemu stopnia doktora habilitowanego nauk humanistycznych w
dyscyplinie literaturoznawstwo.

Uzasadnienie:

Rada Naukowa Instytutu Badań Literackich poparła wniosek komisji
habilitacyjnej powołanej w dniu 21 października 2020 r. w celu przeprowadzenia
postępowania habilitacyjnego dra Grzegorza Grochowskiego. Komisja po zapoznaniu
się z osiągnięciem naukowym zgłoszonym w postępowaniu (indywidualna
monografia zatytułowana Pamięć gatunków. Ponowoczesne dylematy atrybucji
gatunkowej, Wydawnictwo IBL PAN, Warszawa 2018), dorobkiem naukowych i
organizacyjnym, oceniwszy kolokwium z udziałem habilitanta – jednogłośnie
rekomendowała Radzie Naukowej Instytutu Badań Literackich wniosek dra
Grochowskiego o przyznanie mu stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk
humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo. Wszystkie sporządzone w
postępowaniu recenzje (prof. A Łebkowskiej, A. Izdebskiej, W. Tomasika i J.
Smulskiego) oraz opinia prof. A. Nasiłowskiej były jednoznacznie pozytywne.

Komisja zgodnie stwierdziła, że zarówo aktywnoś́ naukowa habilitanta, jak i
autorska monografia stanowią znaczny wkład w rozwój dyscypliny naukowej
literaturoznawstwa. Przedstawione Radzie Naukowej wnioski komisji były
jednoznacznie pozytywne. Chwalono erudycję, rzetelnoś́ badawczą, dążenie do
skrupulatnej i jak najpełniejszej analizy badanych zjawisk, wysoki poziom
rozbudowanych refleksji nad wprowadzanymi kategoriami (A. Łebkowska, str. 6
recenzji). Zwracano uwagę, że mimo „minimalistycznych założeń” formułowanych
przez autora, jego monografia habilitacyjna dotyczy najważniejszych zjawisk
współczesnej genologii humanistycznej, otwiera się także na badania tendencji post-
gatunkowych czy quasi-gatunkowych (Izdebska). Podkreślano szerokie
zainteresowania badawcze dra Grochowskiego i inspirację, jaka płynie z jego prac dla
różnych subdyscyplin polonistycznych (teoria literatury, historia literatury,
językoznawstwo), o czym świadczy żywa recepcja jego książek w środowisku
naukowym (Smulski). Poddaną ocenie monografię Pamięć gatunków uznano za
wzorcowe wręcz osiągnięcie habilitacyjne, którego niektóre partie są wręcz
„mistrzowskie” (Tomasik).

http://p.zm


Równie wysoko oceniono odpowiedzi dra Grochowskiego na wszystkie
zadane mu podczas kolokwium pytania. Uznano je za w pełni satysfakcjonujące,
dowodzące wielkiej erudycji i swobody w sięganiu po ciekawe przykłady literackie i
kulturowe. Kolokwium, zdaniem recenzentów, zamieniło się w ciekawą debatę na
temat stanu współczesnej literatury i literaturoznawstwa (Izdebska). Doceniono także,
że z wypowiedzi habilitanta rysuje się już nowy projekt naukowy na przyszłoś́,
zakorzeniony w autokrytycznym namyśle nad własną rozprawą poddaną ocenie w
postępowaniu habilitacyjnym. Należy podkreślí, że wszyscy członkowie komisji
byli zgodni w swych wysokich ocenach zarówno monografii, jak i wkładu naukowego
Dra Grochowskiego w rozwój dyscypliny.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


